
COMUNE DI PRALBOINO
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 45
Data di registrazione 11-04-2017

COPIA

Oggetto :
EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE MATTONCINI DEL
GARDA - MOSTRA DI COSTRUZIONI LEGO  DEL 14-15-16 APRILE

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Considerato che in occasione delle vacanze pasquali l’Amministrazione dedica il fine settimana al
fantastico mondo delle costruzioni, capace oggi come un tempo di avvicinare adulti e bambini,
facendo divertire entrambi;

Dato atto che l’iniziativa intende proporre tre giorni (14 – 16 aprile 2017) dedicati alle costruzioni
in una mostra allestita nell’ex Municipio, dove saranno esposti torri, paesaggi, opere a tema,
astronavi, fortilizi e tantissime altre rappresentazioni che stupiranno i visitatori di ogni età;

Evidenziato che l’Amministrazione comunale per l’organizzazione dell’iniziativa si avvale della
collaborazione dell’Associazione Mattoncini del Garda, associazione no profit, nata dalla passione
di alcune famiglie che non hanno mai smesso nel tempo di costruire opere con le famose costruzioni
e che hanno trasmesso questa passione ai loro figli e a tutti coloro che si avvicinavano a questo
mondo senza età;

Dato atto, altresì, che sempre a cura della nominata Associazione saranno tenuti laboratori aperti a
chiunque abbia voglia di giocare con le Lego, divertirsi e imparare a stare con gli altri condividendo
una passione costruttiva;

Precisato che per la realizzazione dell’iniziativa l’Amministrazione assegna all’Associazione
Mattoncini del Garda un contributo di euro 800,00 a fronte delle spese logistiche e di
organizzazione dalla stessa sostenute;

Richiamato il Regolamento comunale per la concessione dei benefici economici ad Enti Pubblici e
Soggetti Privati, ai sensi dell’art. 12 della Legge 07.08.1990, n. 241, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 47 del 31.10.1991, successivamente modificato ed integrato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 30.03.1992, esecutive ai sensi di legge;

VISTE:
- la deliberazione C.C. n. 9 del 21.3.2017 dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è



stato approvato il bilancio finanziario 2017/2018/2019;
- la deliberazione G.C. nr. 22 del 21.3.2017, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti:
- il D. Lgs 267/2000;
- il D. Lgs. 23.6.2011, n. 118;

Dato atto che, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/09, è stato accertato che il
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile reso dalla responsabile del servizio finanziario ai
sensi dell’art. 147 bis del T.U. approvato con decreto legislativo 267/2000;

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.
151, comma 4, del decreto legislativo 267/2000;

DETERMINA

1) di erogare a favore dell'Associazione Mattoncini del Garda, con sede legale Comune di Salo’, un
contributo di Euro 800,00 a sostegno del progetto “Mostra di costruzioni Lego” che si svolgerà a
Pralboino il 14-15-16 aprile;

 2) di impegnare la succitata somma al cap. 106205/1 missione 6 programma 1 – titolo 1 del
bilancio 2017;

3) di comunicare la presente alla Giunta comunale nella prossima seduta.

11-04-2017 RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to



 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Contabile,  esaminata la presente
determinazione, esprime parere TECNICO FAVOREVOLE per quanto di competenza  all'adozione
dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 11-04-2017

                                                                    LA RESPONSABILE
                                                                DEL SETTORE CONTABILE

                                                         F.to

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore CONTABILE, esaminata la presente
determinazione, esprime parere CONTABILE FAVOREVOLE per quanto di competenza
all'adozione dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 11-04-2017 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to   Aimo Rag. Domenica

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, dell'art. 153, comma 5°, e dell’art. 147 bis del T. U.
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. Si esprime parere favorevole
sulla valutazione di incidenza del provvedimento in merito all’equilibrio finanziario della gestione e
si attesta di avere verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. Si attesta, inoltre
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa.

Pralboino, 11-04-2017 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to  Aimo Rag. Domenica

La presente determinazione è stata pubblicata  nel sito web istituzionale del Comune per 15
giorni consecutivi dal 23-05-2017 al 07-06-2017

SEGRETARIO COMUNALE
F.to PETRINA Dott.
ANTONIO



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pralboino li ,

SEGRETARIO COMUNALE
PETRINA Dott. ANTONIO


